Anlage zum Fernwärme-Preisblatt **HolzlandWärme**



Anlage zum Fernwärme-Preisblatt der job Jenaer Gebäudemanagement- und Betriebsgesellschaft mbH (nachfolgend job genannt) für die Lieferung von Fernwärme (gültig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023)

Fernwärmepreise

bie Preise für Fernwärme werden gemäß Ziffer II.1 des Preisblattes jährlich angepasst. Die Ermittlung der derzeit gültigen Preise erfolgt unter Berücksichtigung der nachstehend genannten Werte.	Wert
GasP Das von den Stadtwerken Energie für das Versorgungsgebiet Hermsdorf unter www.stadtwerke-jena.de veröffentlichte Erdgaspreisangebot (netto) für einen Jahresverbrauch von 200.000 kWh. Es liegt der günstigste Erdgaspreis zu Grunde, den ein Geschäftskunde der Stadtwerke Energie ab 1. Januar 2023 mit Preisgarantie bis mindestens 31. Dezember 2023 vereinbaren kann. Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert für 2023 beträgt	17,571 ct/kWh
LO Index der Tarifverdienste und Arbeitszeiten, veröffentlicht vom Statistischen Bundesamt Wiesbaden unter www.destatis.de, in Fachserie 16 Reihe 4.3, in der langen Reihe "Index der tariflichen Monatsverdienste ohne Sonderzahlungen nach Quartalen und ausgewählten Wirtschaftszweigen, Neue Länder", unter Wirtschaftszweig D/35 Energieversorgung. Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert vom 3. Quartal 2022 beträgt	113,5
ID Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte (Inlandsabsatz), Gruppe Metallbehälter mit einem Fassungsvermögen von mehr als 300 l, Heizkörper und -kessel für Zentralheizungen, veröffentlicht vom Statistischen Bundesamt Wiesbaden unter www.destatis.de, in Fachserie 17 Reihe 2, unter GP-Nr. 252. Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert vom September 2022 beträgt	141,2
nEP Der für die Preisanpassung 2023 relevante nationale Emissionspreis von 2022 beträgt	30,00 €/t (CO ₂)
EG Erdgaspreis für das Lieferjahr 2023. Dieser ist das arithmetische 21-Monats-Mittel des handelstäglich von der EEX (European Energy Exchange AG) veröffentlichten Settlement-Preises des Produktes EEX THE Natural Gas Futures in €/MWh Cal-23, im Zeitraum vom 1. Januar 2021 bis zum 30. September 2022. Der in die Preisänderungsformel einzusetzende Wert für das Lieferjahr 2023 beträgt	61,21 €/MWh

Leistungspreis

Der Leistungspreis ist das von der abgenommenen Wärmemenge unabhängige Entgelt für die an der Übergabestelle von der job bereitgestellte Leistung. Er richtet sich nach dem vereinbarten Anschlusswert des zu versorgenden Grundstückes/Gebäudes.

des zu versorgenden Grundstückes/Gebäudes.	netto	brutto
Der Leistungspreis beträgt derzeit jährlich je kW Anschlusswert	68,26 €	73,04 €

Arbeitspreis

Der Arbeitspreis ist das Entgelt für die effektiv gelieferte Wärmemenge.	netto	brutto
Der Arbeitspreis AP ₁ beträgt derzeit je MWh bezogener Wärme	167,46 €	179,18 €
Davon beträgt der Arbeitspreis AP ₂ je MWh bezogener Wärme bei Rücklauftemperatur bis 55 °C	150,71 €	161,26 €

Emissionspreis

Der Emissionspreis ist das Ent	gelt für den enthaltenen CO ₂ -Anteil der effektiv gelieferten Wärmemenge.	netto	brutto	
Der Emissionspreis beträg	gt derzeit je MWh bezogene Wärme	3,55 €	3,80 €	

Messpreis

Der Messpreis beträgt derzeit je Messgerät und Monat in folgenden Anschlusswertbereichen:	netto	brutto
bis 50 kW	7,23 €	7,74 €
über 50 kW bis 100 kW	14,49 €	15,50 €
über 100 kW bis 200 kW	21,72 €	23,24 €
über 200 kW	36,19 €	38,72 €

Heizwasserfehlmengen

Innerhalb der Kundenanlage entstehende Fehlmengen werden dem Kunden in Rechnung gestellt.	netto	brutto
Der Preis für Heizwasser beträgt derzeit je m³	10,37 €	11,10 €

Die genannten Bruttobeträge enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer von 7 % und sind auf volle Cent gerundet.